مردم هر ایالت به کاندیدای مورد نظر خود رأی می‌دهند، هر کاندیدا که برنده‌ی اکثریت آرا در آن ایالت شود، تعداد آرای انتخاباتی Electoral College آن ایالت را از آن خود می‌کند و هر کدام که ۲۷۰ رأی انتخاباتی را به دست آورد، رئیس جمهور آمریکا قلمداد خواهد شد.

پنجاه و هشتمین انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا بر اساس قانون اساسی روز سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۵ (۸ نوامبر ۲۰۱۶) برگزار شد. رأی‌دهندگان، مجمع‌گزینهندگان ریاست جمهوری Electoral College را برگزیدند که آن‌ها نیز به نوبه خود به یک رئیس‌جمهور و معاون رئیس‌جمهور جدید از طریق مجمع‌گزینهندگان رأی دادند.

این اتفاق که رأی عمومی را یک کاندید (هیلاری کلینتون) و رأی Electoral College را کاندید دیگر (دونالد ترامپ) به دست آورد، برای دومین بار است که طی سال‌های اخیر رخ داده.